
新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
昨年中は格別のご支援・ご協力を賜り衷心よりお礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症は、いまだ終息の兆しはなく４年目に入ろうとして
います。施設では、外出や面会制限等の不自由な状態が続いており、大変心苦
しく申し訳なく思っております。一日も早く新型コロナウイルス感染症が世界
的に終息することを願いつつ、感染対策を継続して参りますのでご理解賜りま
すようお願い致します。

さて、当法人は春に設立５０周年を迎えます。５０年のあゆみを皆でふりか
えり、あらためて法人理念である入居者様の「穏やかで楽しい尊厳ある生活」
「その人らしいあたり前の生活」についてしっかり考え実践する１年にしたい
と思っております。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

大原の杜2016通信

令和5年1月号

大原の杜2016通信

令和5年1月号

社会福祉法人 幸 清 会
特別養護老人ホーム 大原の杜２０１６

TEL（0142）８９－３５００ FAX（0142）８９－３５０１

ＨＰ http://www.koseikai-wel.or.jp/

～介護スタッフ募集中～
私たちと一緒に働きませんか！？
無資格者大歓迎！
働きながら
資格取得も応援！

お気軽に
お問い合わせ
ください🎵

新型コロナ感染対策などで、
消毒用やお掃除用に今まで
以上にタオル・雑巾を使用
しています。ご家庭で不要
になったタオルがありまし
たら、ご寄付の程よろしく
お願いいたします。

感染対策委員会

～ご寄付のお願い～



12/23 各ユニットでクリ
スマス会を行いました。
ケーキを食べたり、レクリ
エーションと入居者様と一
緒に職員も楽しみました。
施設中に皆さんの楽しそう
な笑い声が響いていました。

12/14 法人内の事業
所より、元岡先生に来
ていただき、音楽療法
レクを行いました。皆
さんの素敵な歌声が施
設中に響いていました。

１月の予定(入居者)

毎週火曜日 往診(洞爺温泉病院)
毎週火曜日 往診(工藤歯科医院)
月１水曜日 往診(いぶり腎泌尿器科)
第４金曜日 美容室


